

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 1 日に契約した令和 8 年度芦田川整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年07月31日

発注者 住所 広島県福山市三吉町 4 丁目 4 ー 1 3

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長

藤原 康史

受注者 住所 広島県府中市本山町 5 3 0 番地の 2 2 3

氏名 佐々田土建株式会社 代表取締役

三島 俊美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		81,009,694	
河川土工						
		式	1		22,100,788	
掘削工						
新市地区		式	1		10,164	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	338.8	10,164	
掘削工(ICT)						
南本庄地区		式	1		2,105,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,800	385	693,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満	m3	2,200	642	1,412,400	
盛土工						
新市地区		m3	70		381,360	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		381,360	
法面整形工						
新市地区		式	1		87,026	
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	789.4	55,258	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	397.1	31,768	
残土処理工						
南本庄地区		式	1		19,215,543	
残土処理工						
新市地区		式	1		301,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		351,900	
植生工						
新市地区		式	1		351,900	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	150	2,346	351,900	
堤防養生工						
		式	1		2,422,519	
伐木除根工						
南本庄地区		式	1		2,422,519	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	5,000	55.54	277,700	
除根整地						
		m2	5,000	92.83	464,150	
集積積込み						
		m2	5,000	86.1	430,500	
伐木伐竹運搬	伐木					
		m3	120	3,794	455,280	
伐木伐竹運搬	根株(伐木)					
		m3	30	2,016	60,480	
伐木伐竹運搬	草					
		m3	20	3,794	75,880	
処分費						
		式	1		658,529	
樋門・樋管本体工						
山守排水樋門		式	1		24,968,171	
樋門本体工						
		式	1		24,958,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	12	34,639	415,668	
型枠	一般型枠	式	1		389,666	
鉄筋	SD345 D13	t	0.37	360,579	133,414	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	5	5,254	26,270	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	2	2,530	5,060	
止水板	L型止水板	m	7	129,311	905,177	
断面補修	ポ ^リ リマーセメントモルタル t=30mm	m2	1	93,483	93,483	
足場	安全ネット必要	式	1		94,540	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		44,270	
排水樋門撤去・据付	山守排水樋門・安那排水機場樋門	式	1		22,850,527	
アスファルト舗装工						
車道舗装A		式	1		10,096	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3	787.5	2,362	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	3	2,578	7,734	
樋門・樋管本体工						
安那排水機場樋門		式	1		1,137,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門本体工						
		式	1		1,137,639	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	2	34,179	68,358	
型枠	一般型枠					
		式	1		30,544	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,142	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	0.03	3,390,277	101,708	
断面補修	ポ ^リ リマーセメントモルタル t=30mm					
		m2	9	93,483	841,347	
足場	安全ネット必要					
		式	1		94,540	
根固め工						
		式	1		10,402,875	
作業土工						
新市地区						
		式	1		543,911	
間詰工						
新市地区						
		式	1		9,858,964	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	421	19,304	8,126,984	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	1,000	944	944,000	
間詰め石	割栗石 50-150mm					
		m3	115	6,852	787,980	
浅場整備工						
		式	1		3,215,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
捨石工						
水呑地区		式	1		3,215,340	
捨石投入	200kg/個程度 最大作業半径15mを超え24m以下	m3	1,008	1,394	1,405,152	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		220,158	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		1,590,030	
付属物設置工						
		式	1		4,963,437	
坂路工						
草戸地区		式	1		2,067,837	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	40	5,448	217,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	6	755.6	4,533	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	324	219.2	71,020	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		90,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		424,760	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	280	397.1	111,188	
人工張芝	ワ付 幅100cm					
		m2	280	681.3	190,764	
1号張コンクリート						
		m2	118	8,114	957,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水防資材整備工						
北本庄地区		式	1		2,895,600	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	150	19,304	2,895,600	
応急処理工						
		式	1		4,619,840	
応急処理事業工						
		式	1		4,619,840	
応急作業						
		式	1		4,619,840	
構造物撤去工						
		式	1		1,385,202	
作業土工						
山守排水樋門		式	1		21,496	
構造物取壊し工						
草戸地区		式	1		442,315	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	44	9,679	425,876	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	3	635.2	1,905	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	27	538.3	14,534	
構造物取壊し工						
山守排水樋門		式	1		478,969	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	2	29,877	59,754	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	8	49,845	398,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込	コンクリート殻	m3	10	1,076	10,760	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	8	635.2	5,081	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	3	1,538	4,614	
構造物取壊し工 安那排水機場樋門		式	1		152,763	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	3	49,845	149,535	
積込	コンクリート殻	m3	3	1,076	3,228	
運搬処理工 草戸地区		式	1		219,701	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	44	3,243	142,692	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	2,884	2,884	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	44	1,611	70,884	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	3,241	3,241	
運搬処理工 山守排水樋門		式	1		55,483	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,780	5,560	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,398	27,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	7,230	723	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,611	3,222	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	2,302	18,416	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	3,785	378	
運搬処理工 安那排水機場樋門		式	1		14,475	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,523	7,569	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,302	6,906	
仮設工		式	1		5,441,983	
坂路工 山守排水樋門		式	1		258,158	
土留・仮締切工 安那排水機場樋門		式	1		450,474	
作業ヤード整備工 山守排水樋門		式	1		45,977	
作業ヤード整備工 安那排水機場樋門		式	1		166,795	
防止柵工 安那排水機場樋門		式	1		6,164	
運搬処理工 安那排水機場樋門		式	1		3,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工						
新市地区		式	1		2,300,710	
交通管理工						
		式	1		2,210,450	
直接工事費						
		式	1		81,009,694	
共通仮設費						
		式	1		4,530,339	
共通仮設費						
		式	1		1,185,192	
運搬費						
		式	1		204,905	
仮設材運搬費						
山守排水樋門		式	1		124,942	
仮設材運搬費						
安那排水機場樋門		式	1		79,963	
技術管理費						
		式	1		567,670	
システム初期費(ICT)						
		式	1		550,770	
ICT活用効果等調査費						
		式	1		16,900	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		412,617	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,345,147	
純工事費						
		式	1		85,540,033	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		15,958,528	
工事原価		式	1		101,498,561	
一般管理費等		式	1		12,901,439	
工事価格		式	1		114,400,000	
消費税相当額		式	1		11,440,000	
工事費計		式	1		125,840,000	